, [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 мая 2022 года                                                  г. Дальнереченск                                                        №      216-па
О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Дальнереченского муниципального района организациям на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по вывозу, сортировке и сдаче на полигон твердых коммунальных отходов на территории Дальнереченского муниципального района
        Руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Внести изменения в Порядок предоставления субсидии из бюджета Дальнереченского муниципального района организациям на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по вывозу, сортировке и сдаче на полигон твердых коммунальных отходов на территории Дальнереченского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 15.09.2021г. №415-па (далее -Порядок):
1.1. По тексту Порядка слова «заявка», «заявка для предоставления субсидии», «заявка на предоставление субсидии» заменить словами «заявление о предоставлении субсидии»;
1.2. Второй абзац пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:

 «цели предоставления субсидии в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка с приложением расчета затрат, связанных с оказанием услуг по вывозу, сортировке и сдаче на полигон твердых коммунальных отходов на территории Дальнереченского муниципального района по форме, утвержденной Приложением № 2, к настоящему Порядку»;
1.3.   Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:

                  «15. Для получения субсидии организация ежемесячно, не позднее 10 рабочих дней с момента окончания отчетного периода, за декабрь месяц – в срок до 25 декабря текущего года представляет в администрацию Дальнереченского муниципального района письменную заявку на получение субсидии и расчет затрат, связанных с фактическим оказанием услуг по вывозу, сортировке и сдаче на полигон твердых коммунальных отходов на территории Дальнереченского муниципального района, по форме утвержденной приложением № 2 Соглашения, с приложением документов, подтверждающих вышеперечисленные затраты»;

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района.
Глава  Дальнереченского

муниципального района                                                                            В.С.Дернов